ATA DE REUNIÃO EXORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM
08/09/2022.

Aos oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, às dezessete horas, na sala de reuniões do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Pitangueiras, sito à Rua Santos Dumont
nº 77, o Presidente do Conselho de Administração, Sra. Eliana Regina Casadei, no uso das atribuições
que lhe conferem os artigos 84, 85 e 86 da Lei 2.489 de 21 de Dezembro de 2.006, convocou e dirigiu
Extraordinariamente a presente reunião para, junto dos membros do Conselho de Administração do
PITANPREV nomeados pela Portaria 02 de 01 de janeiro de 2019 assinados abaixo, para deliberarem
sobre o processo administrativo mº 065-A. Assumindo a direção dos trabalhos, passando adiante,
convidou a mim, Tiago Fernando Fontes, para secretariar os trabalhos, agradeceu a presença de todos
que, atendendo o disposto nos artigos 84, 85, § 11 e 86 da Lei 2.489/2006, se fizeram presentes à reunião
extraordinária, para deliberar sobre os assuntos acima relacionados, relativo a dispensa de licitação nº
06/2022, para Contratação Emergencial por dispensa, de locação de solução informatizada de Gestão
Pública, contemplando licenças de uso, serviços de implantação, treinamento para capacitação de
pessoal técnico, conforme especificado no referido processo administrativo. Passou-se a análise do
referido processo, que no momento contem 10 (dez) folhas, todas numeradas, onde às fls 02 consta a
solicitação e informações sobre os fatos ocorridos ocasionando assim a necessidade da contratação
emergencial. Foi constatado às fls 06 as devidas reservas orçamentárias para fazer frente ao referido
contrato, bem como o Parecer Jurídico apontando a legalidade jurídica da referida dispensa.
Notadamente tudo na perfeita ordem, que, depois de amplamente analisados, discutidos e esclarecidos
com os documentos que fazem parte do referido processo, ficou deliberado por unanimidade a aprovação
da referida contratação, ficando assim ratificado todos os atos praticados pela Diretoria Executiva. Nada
mais havendo, deu por encerrado os trabalhos da presente reunião, solicitando a mim, Tiago Fernando
Fontes ___________ que, após a leitura aos conselheiros presentes, lavrasse a presente ata que vai
assinada por todos.

Pitangueiras/SP, 08 de setembro de 2022.

ELIANA REGINA CASADEI

VALTAIR DE OLIVEIRA

VALDINEI BATISTA MARQUES

MARIA APARECIDA CAVOLI

EWERTON CASCINELI SOARES

JOÃO MARCOS CONSTANTINO

TIAGO FERNANDO FONTES